
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОКАРАСУКСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

5 июня 2024 г                                                                                             № 48 
 

 

О внесении изменений в Постановление Главы Старокарасукского сельского по-
селения Большереченского муниципального района Омской области № 15 от 

11.05.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача ордеров (разрешений) на проведение земля-
ных работ на территории Старокарасукского сельского поселения Большеречен-

ского муниципального района Омской области» 
 

 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 года № 612-ФЗ-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты  Российской Федерации и о признании утра-
тившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16  Федерального закона «О желез-
нодорожном транспорте в Российской Федерации»(далее -Федеральный закон 
№612 -ФЗ внесены изменения в часть 4 статьи 6 Закона Российской Федерации 
от 14.01.1993№ 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Оте-
честв Администрация Старокарасукского сельского поселения Большереченско-
го муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной         
услуги «Выдача ордеров (разрешений) на проведение земляных работ на терри-
тории Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципаль-
ного района Омской области» следующие изменения: 
 
1.1. Раздел 3 пункта 3.3.3. добавить абзацем: 
« Основанием для отказа в выдаче ордера (разрешения) на проведение земляных 
работ, угрозы повреждения воинских захоронений». 
1.2. В разделе 3 пункты 3.3.7, 3.5.7, 3.6.4 исключить. 
1.3. В Разделе 5 пункта 5.3 подпункт 3 изложить в новой редакции: 
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 
действий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 
для предоставления государственной или муниципальной услуги; 
1.4. Раздел 1 пункт 1.1. дополнить абзацем: 



   Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в 
упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей ста-
тьи устанавливаются административным регламентом. 

1.5. В разделе 2 пункта 2.5 предложение «Федеральный закон от 02.05.2006 
N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
отменить. 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Специали-
ста Старокарасукского сельского поселения Руденко С.К.  
3.Постановление вступает в силу с момента обнародования в газете «Старокара-
сукский муниципальный вестник»и и размещения в сети Интернет. 
 
 

 
 

Глава сельского поселения                                               Н.И. Мавлютова 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103155;fld=134

